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 1. Dziś, w liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, przypada 32
Światowy Dzień Chorego. Został on ustanowiony przez papieża Jana Pawła II w 1992 r. W Kościele
Katolickim, ten dzień jest okazją do podejmowania aktywniejszej modlitwy za wszystkich chorych i

cierpiących. Tegoroczny Światowy Dzień Chorego obchodzony jest pod hasłem: „Nie jest dobrze, by
człowiek był sam”. Leczyć chorego poprzez leczenie relacji. Papież Franciszek przypomniał o

znaczeniu najgłębszych ludzkich uczuć w trosce o chorych. Wskazał na bliskość jako cenny balsam,
który daje wsparcie i pocieszenie tym, którzy cierpią. Zauważył, że doświadczenie choroby sprawia,

że odczuwamy naszą bezradność, a jednocześnie wrodzoną potrzebę drugiego człowieka.
Uświadamiamy sobie bardziej naszą zależność od Boga i doświadczamy, że nie mamy ostatecznego
wpływu na nasze zdrowie. Zwrócił również uwagę iż choroba ma zawsze konkretne oblicze, i to nie
jedno: ma oblicze każdego chorego i każdej chorej, także tych osób, które czują się lekceważone,

wykluczone, ofiar niesprawiedliwości społecznej, która odmawia im praw podstawowych.

2. W najbliższą środę, 14.02, Środa Popielcowa, która rozpoczyna okres
czterdziestodniowego przygotowania do największej chrześcijańskiej uroczystości - Świąt
Paschalnych. Wielki Post, bo tak nazywa się ten okres, trwa do początku liturgii Mszy Wieczerzy
Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek. W Środę Popielcową obowiązuje wstrzemięźliwość od

pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). Prawem o
wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - osoby

pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia. Sam zwyczaj posypywania głów popiołem na znak żałoby i
pokuty, celebrowany w Środę Popielcową, znany jest w wielu kulturach i tradycjach, m.in. w

starożytnym Egipcie, u Arabów i w Grecji. W liturgii pojawił się on w VIII w. Pierwsze świadectwa o
święceniu popiołu pochodzą z X w. W 1091 r. papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako

obowiązujący w całym Kościele. W tym też czasie ustalono, że popiół do posypywania głów wiernych
ma pochodzić z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedniego roku. Msze św. w naszym

kościele, z posypaniem głów popiołem, o godz.: 7.00, 9.00, 10.30, 16.30 i 18.00.

3. Zapraszamy na wielkopostne nabożeństwa: Droga Krzyżowa w każdy piątek, o godz. 17.00 dla
dzieci, a o godz. 18.30 dla młodzieży i dorosłych. W każdą wielkopostna niedzielę zapraszamy na

nabożeństwo Gorzkich Żali o godz. 17.00 z kazaniem pasyjnym, które w tym roku głosi nasz
wikariusz, ks. Igor.

 4.  W Środę  Popielcową,  rozpoczynają  się  nasze  Parafialne  Rekolekcje  Wielkopostne.
Przeżywać je będziemy pod hasłem: „Świętymi bądźcie…”. Prowadzić je będzie, dzieląc się Słowem
Bożym,  ks.  Roman  Sosnowski,  proboszcz  parafii  pw.  Św.  Brata  Alberta  w  Występie.  Nauki
rekolekcyjne: w Środę Popielcową podczas każdej mszy św., w czwartek i piątek, podczas mszy św. o
godz. 10.00 i 18.00. W sobotę, o godz. 10.00, msza św. dla chorych z udzieleniem sakramentu
chorych, z nauką rekolekcyjną oraz o godz. 18.00, a także w niedzielę, podczas każdej mszy św.
Zapraszamy na to szczególne, wielkopostne przeżycie, prosząc już dziś o modlitwę w intencji księdza
rekolekcjonisty.

 5. Od poniedziałku do piątku, msza św. o godz. 7.00, 7.45 oraz o godz. 18.00 oraz w sobotę
rano,  będzie  nadal  odprawiana  tylko  w  kaplicy  Matki  Bożej  Częstochowskiej.  Również



adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek, od godz. 16.00 do 18.00, będzie przeżywana w
kaplicy.  Wyjątkowo w tym tygodniu  msze  św.  w  Środę  Popielcową  oraz  rekolekcyjne  msze  w
tygodniu o godz. 10.00 i 18.00 w kościele.

6.  ZAPRASZAMY  -  na  PIELGRZYMKĘ  DO  PÓŁNOCNEJ  FRANCJI  17.09  -  24.09.2024
(samolotem:  Warszawa  -  Paryż  -  Warszawa)  Zwiedzać  będziemy  piękny  Paryż  z  kaplicą
Cudownego Medalika,  katedrę  Notre  Dame i  wieczorny rejs  statkiem po Sekwanie.  Spacer  po
dzielnicy łacińskiej: budynki Sorbony - Paryskiego Uniwersytetu, Panteon, Pola Elizejskie i wieczorne
przejście po dzielnicy Mantmartre, zwiedzając bazylikę Sacre Coeur. Przejedziemy do sanktuarium
św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Lisieux oraz do klasztoru Mount Saint Michel, miejscu będącym
obecnie ważnym ośrodkiem kultu Archanioła Michała. Odwiedzimy również Tours -  z bazyliką św.
Marcina,  w  której  przeżyjemy  mszę  św.  i  modlitwy  przy  sarkofagu  Świętego.  Pielgrzymkę
podsumujemy przejazdem Doliną Loary, odwiedzając najokazalsze i słynne zamki. Zapisy w biurze
parafialnym lub zakrystii  oraz pod nr tel.  573 242 022. Cena 5890, -  zł  + 180 euro. Program
pielgrzymki  dostępny na stronie internetowej, w biurze parafialnym oraz w zakrystii.

7. Zapraszamy do rezerwacji biletów na Koncert z okazji 20 – lecia Diecezji Bydgoskiej,
który odbędzie się w Filharmonii Pomorskiej, w sobotę 6.04, o godz. 19.00. Bilety można rezerwować
w zakrystii. Cena biletu 30, - zł.

8. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia Bożego
Błogosławieństwa.

9. Módlmy się za naszych bliskich zmarłych, zmarłych z naszej parafialnej wspólnoty,
szczególnie tych, których pożegnaliśmy w minionym tygodniu: +Krystyna Stawska i +Zbigniew
Ciosmak.

Modlitwa za chorych:

Tobie, Jezu, który poprzez swoją mękę obdarzyłeś nas nadzieją życia wiecznego, zawierzamy
wszystkich chorych, starszych, niepełnosprawnych, słabych i doświadczających kryzysów
psychicznych. Wspieraj swoją łaską i obdarzaj potrzebnymi mocami tych, którzy w domach,
hospicjach i szpitalach, jednoczą się z Tobą przez cierpienia fizyczne lub duchowe. Spraw, aby nie
zabrakło im nadziei i siły oraz miłosiernej obecności bliźnich. Błogosław, Panie, także wszystkim,
którzy leczą chorych i opiekują się nimi. Wypełnij ich serca cierpliwością i łagodnością, aby w
cierpiących odkrywali Twoje, pełne blasku i świętości, Oblicze.


